## Gebührentabelle

Anlage 1 zur 3. Änderungssatzung zur Gebührensatzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die kulturellen Einrichtungen der Stadt Schlieben und deren Ortsteile sowie über die Erhebung von Miete für die Nutzung der Apartments im Drandorfhof Schlieben

Ort/ Raum	Raumgröße ohne Nebenräume	Nutzungsgebühr	Zeitraum	Gebühr für
				kurzzeitige Nutzung bis max. 3 Stunden
Jagsal / Kulturraum	88 m²	80,00 € pro Tag 100,00 € pro Tag	15.04 30.09. 01.10 14.04.	
Frankenhain / Freizeitzentrum	140 m²	50,00 € pro Tag 80,00 € pro Tag	15.04 30.09. 01.10 14.04.	
Oelsig / Freizeitzentrum	114 m²	70,00 € pro Tag 85,00 € pro Tag	15.04 30.09. 01.10 14.04.	10,00 €/h
<u>Wehrhain /</u> <u>Gemeindehaus</u>				
Gastraum 1	51 m²	20,00 € pro Tag	15.04 30.09.	10,00 <b>€</b> /h
		30,00 € pro Tag	01.10 14.04.	10,00 <b>€</b> /h
Gastraum 2	27 m²	15,00 € pro Tag	15.04 30.09.	10,00 €/h
		20,00 € pro Tag	01.10 14.04.	10,00 €/h
Saal (Keller)	92 m²	45,00 € pro Tag	15.04 30.09.	10,00 €/h
		55,00 € pro Tag	01.10 14.04.	10,00 <b>€</b> /h
Werchau / Gemeindehaus				
Raum 1	28 m²	15,00 € pro Tag	15.0430.09.	10,00 <b>€</b> /h
		20,00 € pro Tag	01.1014.04.	10,00 <b>€</b> /h
Raum 2	30 m²	15,00 € pro Tag	15.0430.09.	10,00 <b>€</b> /h
		20,00 € pro Tag	01.1014.04.	10,00 €/h

Ort/ Raum	Raumgröße ohne Nebenräume	Nutzungsgebühr	Zeitraum	kurzzeitige Nutzung
Schlieben				
Mehrzweckhalle	209 m²	150,00 € pro Tag	15.04 30.09.	_
"Schafstall"	OG 126 m²	180,00 € pro Tag	01.10 14.04.	-
"Backstube"		55,00 € pro Tag	15.04 30.09.	-
ohne Küchennutzung	55 m²	90,00 € pro Tag	01.10 14.04.	
"Backstube"	99 111	65,00 € pro Tag	15.04 30.09.	
mit Küchennutzung		100,00 € pro Tag	01.10 14.04.	-
<u>Schlieben</u>				
Drandorfhof Apartment 1	52,30 m²	54,00€	ab 1. Übernachtung	-
Drandorfhof Apartment 2	37,93 m²	47,00€	ab 1. Übernachtung	-
Drandorfhof Apartment 3	51,27 m²	60,00€	ab 1. Übernachtung	-
<u>Schlieben</u>				
Keller Nr. 10	112 m²	100,00 € pro Tag	festgelegter Betrag	-
Keller Nr. 12	96 m²	100,00 € pro Tag	festgelegter Betrag	-
Keller Nr. 22	76 m²	100,00 € pro Tag	festgelegter Betrag	-
Sporthalle		10.00 C / Otroods		
		10,00 € / Stunde	festgelegter Betrag	-
		Kinder frei bis 16 Jahre		
Speiseraum		30,00 € / Stunde	festgelegter Betrag	-
		max. 150,00 € / Tag	festgelegter Betrag	-